

UUTISKIRJE SINEMA LEO -TYÖSTÄ TANSANIASSA

Hei ystävät,

Ajattelin kirjoittaa kuulumisia taas pitkän tauon jälkeen. Parivuotiseksi kaavailemamme Suomi-jakso on venynyt vuosia pidemmäksi. Palasimme Tansaniasta Suomeen vuonna 2018. Aluksi työnämme oli kiertää seurakuntia nimikkolähetteinä ja myöhemmin Lähetystyön asiantuntijoina. Nykyisin omaan toimenkuvaani kuuluu vapaaehtoistyön teemoja Lähetysseuran yhteisöasiantuntijana. On ollut ja on edelleen ilo tavata teitä seurakunnissa ja eri tapahtumissa!

Ajatus tälle kirjeelle syntyi, kun tässä viime aikoina on tullut useampikin pyyntö kertoa Sinema Leo -elokuva-autotoiminnasta. Kyseessä on Victorianjärven itäisen hiippakunnan lähetys- ja evankelioimistyön muoto, elokuva-autotoiminta, jolla tuetaan erityisesti uusia alkavia seurakuntia.

Mitä kuuluu Sinema Leo -elokuva-autotoiminnalle?



Tangazo tangazo tangazo! Leo sinema inapatikana! Karibuni watu wote!

Elokuva-auto ajaa aamupäivän valossa ja lämmössä hitaasti kylän raittia ja kuuluttaa katolle kiinnitetyistä kaiuttimista: ”Huomio huomio huomio! Tänään on elokuvat tarjolla. Tervetuloa kaikki ihmiset!” Sebastian Alloys, Sinema Leo -työn koordinaattori on aloittelemassa työpäiväänsä.

Sinema Leo -työ jatkuu kuten ennenkin Victorianjärven itäisen hiippakunnan laajalla alueella. Tätä kirjoittaessani (viikolla 11/2026) elokuva-auto vieraili useamman päivän ajan Masumbwen alueella Kanan seurakunnassa. Sunnuntain jumalanpalveluksessa vietettiin kastejuhlaa, kun yksi aikuinen ja useita lapsia kastettiin seurakunnan yhteyteen.

UUTISKIRJE SINEMA LEO -TYÖSTÄ TANSANIASSA

Elokuva-auton vuosikymmenet

Vuonna 1970 aloitetulle Tansanian luterilaisen kirkon lähetyksalueelle perustettiin 14.5.1989 Victorianjärven itäinen hiippakunta (East of Lake Victorian Diocese, ELVD). Sinema Leo -elokuva-autotyö aloitettiin heti seuraavana vuonna. Suomen Lähetyksseura oli alusta asti mukana kehittämässä ja tukemassa toimintaa.

Sinema Leo on swahilia ja tarkoittaa "elokuvat tänään". Työ jatkui reilut kymmenen vuotta, kunnes työ katkesi 2000-luvun alkupuolella elokuva-auton huonon kunnan vuoksi. Haastavissa maasto-olosuhteissa elokuva-autona toimiva Toyota Land Cruiser oli kulunut loppuun. Tauko ei kuitenkaan kestänyt kovin pitkään. Vuonna 2008 Victorianjärven itäisen hiippakunnan vasta valittu piispa Andrew Pedro Gulle kiinnitti huomiota hiippakunnan toimiston parkkipaikalla seisovaan huonokuntoiseen Sinema Leo -autoon. Hänen kokemuksensa oli, että Sinema Leo oli ollut merkityksellinen hiippakunnan seurakuntien syntymiselle ja kasvuille.

Toimin tuolloin hiippakunnan nuorisotyössä. Piispa Gulle kyseli, voisinko Lähetyksseuran työntekijänä lähteä saattamaan Sinema Leo -toimintaa taas tien päälle. Lähetyksseura näytti asialle vihreää valoa, ja saatiin alkuun rahoitus auton kunnostamiseen. Pian kuitenkin selvisi, että vanha Sinema Leo -auto oli sellaisessa kunnossa, ettei sillä enää pystynyt työtä jatkamaan kuin ihan Mwanzan kaupunkialueilla. Myös vanhat elokuva-laitteet, filmikelat ja valkokangas alkoivat olla loppuun kuluneet. Työ kuitenkin aloitettiin uudelleen vuoden 2009 aikana osin samojen työntekijöiden voimin, jotka olivat olleet aiemminkin elokuvatyössä.

Kun Sinema Leo -toiminta oli alkanut uudelleen, Lähetyksseura lahjoitti työmuodolle Lähetyksseuran työntekijöiden käytössä olleen auton ja vuosibudjetin. Pikkuhiljaa myös elokuva-laitteet ja äänentoistot päästiin uusimaan. Työ kasvoi ja painopiste siirtyi Victorianjärven saaristoon. Vuonna 2017 Lähetyksseura osallistui saaristotyöhön hankitun Sinema Leo -veneen kustannuksiin.



MV. Agape hankittiin Sinema Leo -työhön vuonna 2017.

UUTISKIRJE SINEMA LEO -TYÖSTÄ TANSANIASSA

Vuosien varrella useampikin Lähetysseuran työntekijöiltä vapautunut auto on palvellut Sinema Leo -autona Victorianjärven nykyisissä kahdessa hiippakunnassa. Suomesta hiippakunta on saanut lahjaksi myös muiden muassa mittatilauksena ommeltuja valkokankaita.

Merkittävä muutos työlle oli, kun siihen saatiin kokoaikainen kolmen hengen tiimi, joilla kaikilla oli ennestään kokemusta sekä pienistä alkavista seurakunnista että elokuvatyöstä. Sebastian Alloys, Daudi Misana ja Christopher Mullinga ovat kukin tehneet pitkän päivätyön hiippakunnan lähetystyössä. Heistä Sebastian Alloys toimii yhä Sinema Leo -työmuodon koordinaattorina. Työtä johtaa hiippakunnan apulaispiispa Stephano Ling'hwa.

Palautetta seurakunnista

Sinema Leo -elokuvatoiminnan alkaessa hiippakunnassa saatiin pikkuhiljaa myös palautetta toiminnasta. Seurakunnat toivoivat, ettei hiippakunnan evankeliointityö kohdistuisi alueille, jossa he eivät ole vielä itse pystyneet aloittamaan työtä, vaan kohdennettaisiin pieniin alkaviin seurakuntiin, joissa olisi jo nimettynä työntekijä, joka huolehtii seurakunnasta. Ajatus oli erittäin perusteltu: ei ole mielekästä kylvää, jos kukaan ei jää kastelemaan ja hoitamaan kylvöä.

Sinema Leo -työtä kehitettiin tavoitteellisemmaksi ja suunnitelmallisemmaksi. Päätettiin valita aina kolmeksi vuodeksi kerrallaan ns. pilottialueet, jonne Sinema Leo -tiimin työtä keskitetään niin, että alueilla ollaan paljon ja niissä käydään säännöllisesti. Tämä osoittautui hyvin merkitykselliseksi. Pitkäjänteinen työ seurakuntien apuna oli tuloksellista.

Omassa työssäni toimin hiippakunnan lähetys- ja evankelioimistyön koordinaattorina, tuin työtä omalta paikaltani, mutta lähes poikkeuksetta varsinaisen työn kylillä teki hiippakunnan oma tiimi. Tässä taustalla oli alusta asti ajatus, että kirkon työn tuli näyttää tansanialaiselta, heidän omalta työltään, ei "ulkomaisten kirkolta", joka tuodaan ulkoa käsin. Hiippakunnan evankelistatiimin osaaminen oli aivan huippua!

Työ on ollut alusta asti vahvasti osa hiippakunnan omaa lähetys- ja evankelioimistyötä, ja sitä rahoitetaan edelleen Suomesta Lähetysseuran kautta.

Ei vain elokuvia

Sinema Leo -työ tukee alkavia pieniä seurakuntia sekä myös jo vanhempien seurakuntien lähetystyötä uusille alueille. Hiippakunta ei mene itse yksin aloittamaan työtä, koska työ voisi jäädä irtoneiseksi, vaan tukee seurakuntien omaa toimintaa. Tansaniassa kirkko kasvaa varsin nopeasti ja seurakunnat ovat lähetystyössään aktiivisia, joten Sinema Leo -työlle on riittänyt kysyntää.

Käytännössä työ on hyvin monenlaista, ja elokuvat ovat vain pieni osa työstä. Päivät kylillä sisältävät koulutusta seurakuntien työntekijöille ja vapaaehtoisille. Iltapäivisin pidetään ulkoilmaopetustilaisuuksia, joissa kerrotaan kirkon toiminnasta ja siitä, mitä kirkko opettaa. Iltaisin pimeän tultua on elokuvien aika.

UUTISKIRJE SINEMA LEO -TYÖSTÄ TANSANIASSA

Etenkin uusilla alueilla elokuvana on usein Luukkaan evankeliumia seuraava Jeesus-elokuva, vanha paljon käytetty filmi, joka toimii yhä edelleen. Elokuva-autossa on elokuvia useilla eri kielillä, niin, että kunkin alueen omaa kieltä voidaan käyttää opetuksessa (swahili, sukuma, kihaiya ja kijita). Työ on tavoittanut parhaimmillaan jopa lähes 60 000 ihmistä vuodessa. Yhdessä illassa voi olla mukana 1000 ihmistä ja enemmänkin. Hyvin moni hiippakunnan kristityistä kertookin, miten Sinema Leo -työ on vaikuttanut heihin, ja rohkaissut heitä tulemaan mukaan kirkon toimintaan.



Ukerewen saarella Murutiliman kirkolla Sinema Leo työn jäljet näkyvät vahvasti. Kirkko on valmistunut ja nyt kirkon viereen on rakennettu myös pappila. Kuvassa pappilarakennus ennen katon rakentamista.

Paljon on tapahtunut

Kuluneina vuosina on tapahtunut paljon niin Tansaniassa kuin Tansanian evankelis-luterilaisessa kirkossakin. Kirkko on kasvanut niin, että se on jo maailman toiseksi suurin luterilainen kirkko. Lähtiessäni Tansaniasta vuonna 2018 Sinema Leo -työn tuloksia oli paljon nähtävillä. Vierailin paikkakunnilla, joissa kirkon työ oli alkanut ja piristynyt. Kirkkoja rakennettiin useilla paikkakunnilla. Vierailin Tansaniassa viimeksi vuonna 2023. Victorianjärven saaristossa seurakuntien toiminnan kasvu oli huomattavaa. Paikalla, jossa kävimme katsomassa aluetta, johon alkava seurakunta voisi ehkä rakentaa kirkon, oli nyt toimiva kirkkorakennus.



Murutiliman kirkon seinät olivat kaatuneet myrskyssä kahteen kertaan seurakunnan rakentaessa kirkkoa. Työ seisahtui useiksi vuosiksi. Työ aloitettiin uudelleen Sinema Leo -tiimin kannustamana. Nyt kirkko on valmis ja toiminta kirkolla on hyvin aktiivista.

UUTISKIRJE SINEMA LEO -TYÖSTÄ TANSANIASSA

Tuon kirkon vieressä oli myös toimistorakennus, josta löytyi tuttuja. Saatatte muistaa Lähetyssanomien jutun Sospeter Makenestä (<https://felm.suomenlahetykseura.fi/elokuva-kokoa-tuhansia-ihmisia-tahtitaivaan-alle-tansaniassa/>), kuinka hän tuli kirkon toimintaan Sinema Leo -toiminnan innostamana. Nykyisin Sospeter kääntää Raamattua kijitan kielelle.



Omalta osaltani ja perheenä iloitsimme ajasta, jonka saimme olla Tansaniassa. Työskentelimme maailmassa, jossa kirkko kasvaa, yhä useampi ihminen pääsee irti köyhyydestä ja vaarallisissa oloissa asuvat lapset tulevat autetuiksi. Ilmassa oli paljon toivoa. Opimme myös paljon.

Yhteys Sinema Leo -työhön on säilynyt, vaikka vuosia Suomessa on vierähtänyt. Olemme tiimin kanssa lähes päivittäin yhteydessä toisiimme ystävinä ja vanhoina työkavereina. On edelleen innostavaa kuulla ja nähdä kuulumisia työstä, jossa mennään ja tehdään, ja tavoitetaan ihmisiä.

Kiitokset kaikille, jotka olette olleet ja olette edelleen Sinema Leo -elokuva-autotyössä mukana. Taivaan Isä kaikki lahjanne, rukouksenne ja työnne siunatkoon!

Rukoillaan, että hiippakunnan lähetys- ja evankelioimistyö saa jatkua. Rukoillaan työntekijöille voimia työhön ja terveyttä. Rukoillaan, että työ saa kantaa hyvää hedelmää.

Tässä toimintavinkkinä Sinema Leo-työstä kertova ideakortti ja siihen liittyvä chatatileipien ohje: https://felm.suomenlahetykseura.fi/app/uploads/2026/01/Vapaaehtoistyön_ideakortti_1_A4_Tansania.pdf

Nykyisessä tehtävässäni Lähetysseurassa vastaan Lähetysseuran vapaaehtoisten kanavasta. Ideoimme erilaisilla työryhmillä ideapaketteja ”ideakortteja” (kuten edellä oleva) seurakuntien ja vapaaehtoisten käyttöön. Tervetuloa mukaan verkostoon! Tietoa, ideakortteja ja liittymislomakkeen löydät sivulta: <https://felm.suomenlahetykseura.fi/osallistu/vapaaehtoiseksi-kotimaassa/>

Mikko Pyhtilä

Yhteisöasiantuntija

Voit tukea Sinema Leon työtä myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Kirjoita viestikenttään Tansanian kirkon evankelointityö, myös MobilePayssa.